Администрация Кукобойского сельского поселения                                         Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.07.2021 г.

	                         №  41

	с. Кукобой

	О внесении изменений в муниципальную   программу
 «Поддержка потребительского рынка на селе на 2021 – 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской области, постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области №  24 от 11.04.2014 г  "Об утверждении   порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ Кукобойского сельского поселения Ярославской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка потребительского рынка на селе на 2021 – 2023 годы»" утвержденную постановлением администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области  № 120 от 24.12.2020года

            1.1. Подраздел «Объем и источники финансирования муниципальной  программы»  паспорта  муниципальной программы  «Поддержка потребительского рынка на селе на 2021 – 2023 годы»"изложить в новой редакции согласно  приложения № 1.

            1.2. Раздел  4  муниципальной программы  Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Поддержка потребительского рынка на селе на 2021 – 2023 годы»"изложить в новой редакции, согласно  приложения  № 2.
          1.3. Раздел 6 муниципальной программы Финансовое обеспечение муниципальной программы  «Поддержка потребительского рынка на селе на 2021 – 2023 годы»" изложить в новой редакции, согласно  приложения  № 3.
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Кукобойского сельского поселения Виноградову Н.М.
	3. Постановление  вступает в силу с момента  обнародования на информационных стендах поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет»- http://www.kukobadm.
	Глава Кукобойского
	сельского поселения                                                        Е.Ю. Чистобородова
                                                                                 Приложение № 1 к постановлению
                                                                                       Администрации Кукобойского
                                                                            сельского поселения Ярославской области
                                                                           от 23.07.2021года № 41

Подраздел «Объем и источники финансирования муниципальной  программы»  паспорта  муниципальной программы  «Поддержка потребительского рынка на селе на 2021 – 2023 годы»  изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по
годам реализации

	2021 год
	2022 год	        2023 год

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	163,628
	78,816
	42,406	42,406

	средства бюджета сельского поселения
	9,941
	3,941
	3,0	3,0

	средства областного бюджета
	153,687
	74,875
	39,406	39,406

	средства федерального  бюджета
	0
	0
	0	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0	0

                                                                                                                     Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                                           Администрации Кукобойского
                                                                                                                   сельского поселения Ярославской области
                                                                                                                        от 23.07.2021года № 41

Раздел  4  муниципальной программы  Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Поддержка потребительского рынка на селе на 2021 – 2023 годы»"изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Задача(и) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	итого за весь период реализации

	1
	 возмещение из бюджета части затрат по ГСМ организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям,
занимающимся доставкой товаров в отдалённые сельские населённые пункты Кукобойского сельского поселения, не имеющие стационарной торговой сети
	обеспечение территориальной доступности товаров и бытовых услуг для сельского населения  путём оказания муниципальной поддержки

	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	итого
	78,816
	42,406	42,406
	42,406
	163,628

	МБ
	3,941
	3,0	3,0
	3,0
	9,941

	ОБ
	74,875
	39,406	39,406
	39,406
	153,687

ВСЕГО:
	итого по МП
	78,816
	42,406	42,406
	42,406
	163,628

	МБ
	3,941
	3,0	3,0
	3,0
	9,941

	ОБ
	74,875
	39,406	39,406
	39,406
	153,687

	ВИ
	0
	0
	0
	0

                                                                               Приложение № 3 к постановлению
                                                                                       Администрации Кукобойского
                                                                            сельского поселения Ярославской области
                                                                           от 23.07.2021года № 41

Раздел 6 муниципальной программы Финансовое обеспечение муниципальной программы  «Поддержка потребительского рынка на селе на 2021 – 2023 годы»" изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по муниципальной программе
	163,628
	78,816
	42,406	406
	42,406

	Бюджет сельского поселения
	9,941
	3,941
	3,0
	3,0

	Областной бюджет
	153,687
	74,875
	39,406	406
	39,406

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Нераспределенные средства
	х

	х

	х
	х